
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 

 
Registro  Generale n. ___993_____del__18/06/13_________ 

 

Registro  Settore  n. 100 del 11/06/2013 
 

OGGETTO :  LIQUIDAZIONE PER  RINUNCIA DELLA SIG.RA RAIA FIORINDA   
        ALLA CONCESSIONE  DI  N 1 OSSARIO  CIMITERIALE  OP22 
 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Spesa obbligatoria del 31/12/2009 

- Numero di impegno: n.2219 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.2  Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________.18/06 
 

Il  Messo Comunale
___________________ 

       
IL RESPONSABILE SETTORE III 

  ing. Pasquale Matrisciano  
 



 
 
 
 
OGGETTO :  LIQUIDAZIONE PER  RINUNCIA DELLA SIG.RA RAIA FIORINDA   
        ALLA CONCESSIONE  DI  N 1 OSSARIO  CIMITERIALE  OP22 
 
  

 
IL RESPONSABILE III SETTORE   

 
PREMESSO che: 
9 in data 09/03/2006 veniva assegnato n.1 ossario cimiteriale n. OP22 con concessione 

Rep. n. 5631/2006 alla sig.ra RAIA FIORINDA, nata il 01/05/1945 a Marigliano  ; 
9 con nota prot. n.11262 del 22/04/2013 la sig.ra RAIA FIORINDA ha comunicato di 

rinunciare al sopracitato ossario e contestualmente ha richiesto la restituzione delle 
somme versate; 

 
VISTO che: 
9 Con determinazione Settore III n. 181 del 23/12/2011 veniva impegnata sul Capitolo 

142/0 cod. 1100528 bil. 2011 l’importo di € 9.479,32 per restituire le somme dovute ai 
rinunciatari delle concessioni di loculi e/o ossari cimiteriali; 

9 l’art. 59 - Rinuncia a concessione di manufatti della durata di anni 99 o perpetua - del 
Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n.7 del 14 marzo 2001, che testualmente recita: “ …… In tal caso spetterà al 
concessionario o agli aventi titolo alla concessione, rinuncianti, il rimborso: per 
concessioni della durata di anni 99, in misura a 1/198 della tariffa in vigore al momento 
della presa d’atto della rinuncia dal Comune per ogni anno intero o frazione superiore 
a 6 mesi di residua durata; ……” 

 
ACCERTATO che per la concessione dell’ossario cimiteriale n.OP22 la sig.ra RAIA 
FIORINDA ha versato in £. 456.00 pari a € 235,50;   
 
VISTO il T.U.E.L.  n. 267/2000; 
 
VISTO Il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

• di accogliere la richiesta prot n.11262 del 22/04/2013 con la quale la sig.ra RAIA 
FIORINDA rinuncia all’ossario cimiteriale n. OP22; 

• di revocare la concessione dell’ossario cimiteriale OP22, concessione n.5631 del 
09/03/2006; 

• di liquidare alla sig.ra RAIA FIORINDA, nata il 01/05/1945 a Marigliano, c. f.  
RAIFND45E41E955V, residente a Marigliano alla Via Sant’Antonio, n.18/B  la somma 
di  € 227,17 [€ 235,50-(235,50 x 7/198)], per rinuncia dell’ossario cimiteriale modulo G 
n. OP22, concessione atto n.5631/2006, 

• l’importo di € 227,17 potrà essere accreditato sul c/c bancario con IBAN xxxxxxxx; 
• di dare atto che è stato assunto impegno spesa n. 2303 il 23/12/2011 sul Capitolo 

1420 art. 0 cod 1100508 esercizio finanziario 2011 di € 228,36; 
• di dare incarico all’ufficio segretaria – gara e contratti – di procedere a tutti gli atti 

consequenziali per la revoca della concessione atto n.5631/2006 
 
       Il Responsabile Settore III 
       Ing. Pasquale Matrisciano 

 


